
 
 

 
〒231-0002                       
横浜市中区海岸通 3-9              
Tel/Fax: 045-211-1923/1929         
https://museum.nyk.com/          

 
 

 

2022 年 12 月 27 日 

 

〒231-0002 横浜市中央区海岸通 3-9 

Tel/Fax : 045-211-1923/1929 

日本郵船歴史博物館 

 

休館のお知らせ 

 

平素より当館の活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当館はこの度、横浜郵船ビルの再開発に伴い、以下の日程にて休館とさせていただく

こととなりましたのでお知らせします。 

 

休館開始日 ： 2023 年 4 月 1 日(土)～ 

再開館予定 ： 2026 年 10 月目途 

 

2023 年 3 月 31 日(金)までは通常通り開館する予定です。再開館は 2026 年

10 月を目途にしておりますが、詳細は未定です。決定次第、当館ホームページなどで

お知らせします。 

 

当館は 1993 年に日本郵船歴史資料館として開館し、2003 年には日本郵船歴史

博物館に改称して横浜郵船ビルに移転しました。これまで 30 年近い年月、地域の皆

様を始め多くの方々にご愛顧を賜り、深謝申し上げます。今回の休館で、長期にわた

りご不便とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

 

以上 

 


